

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงโรงรถดับเพลิง หมายเลขครุภัณฑ์ ๐๑๑๔๕๐๐๐๔ บริเวณอาคาร  
จอดรถดับเพลิง(เดิม) หมู่ที่ ๑๙ ตำบลดงมะเดะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....เทศบาลตำบลแม่ลาว.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๘๗๒,๐๐๐.๐๐.....บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการงานรื้อถอนวัสดุถุงหลังคา(ลอนคู่) พื้นที่ ๓๐๗ ตารางเมตร, งานรื้อถอน  
ผนังก่ออิฐฉาบปูน พื้นที่ ๖๔ ตารางเมตร, งานมุงหลังคาเมทัลชีท หนา ๐.๔๐ มม. พื้นที่ ๓๐๖ ตารางเมตร,  
งานผนังก่ออิฐมวลเบา พื้นที่ ๒๓๖ ตารางเมตร, งานปูนฉาบผิวเรียบ(หนา ๑.๕๐ ซม.) พื้นที่ ๔๓๙ ตารางเมตร,  
งานผนังกระเบื้องแผ่นเรียบ หนา ๖ มม. (ภายนอก) พื้นที่ ๕๓ ตารางเมตร, งานทาสีพลาสติก พื้นที่ ๔๙๓ ตารางเมตร,  
งานฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ ภายใน พื้นที่ ๑๔๑ ตารางเมตร, .งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด ๑๒"x๑๒" พื้นที่  
๑๙๘ ตารางเมตร, รายละเอียดแสดงรายการปริมาณงานและตามแบบเทศบาลตำบลแม่ลาวกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน .....๘๖๕,๓๑๓.๐๐..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ .....แบบ พร. ๔.....

๖.๒ .....แบบ พร. ๕.....

๖.๓ .....แบบ พร. ๖.....

๖.๔ .....  
.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาว ..... ชัดสงคราม ..... ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ..... ประธานกรรมการ

๗.๒ นางกานติมา ..... สุทธิสม ..... ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ ..... กรรมการ

๗.๓ นางจรรยา ..... พลสารรัตน์ ..... ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ..... กรรมการ

๗.๔ นางเกตุชญา ..... ธรรมธิ ..... ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ..... กรรมการ

๗.๕ นายบุรพัทธ์ ..... วงศ์ดินแท่น ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ..... กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้างปรับปรุงโรงรถดับเพลิง หมายเลขครุภัณฑ์ 011440004			
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารจอดรถดับเพลิง(เดิม) หมู่ที่ 19 ตำบลดงมะตะ อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา		
แบบเลขที่	16 / 2566		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลแม่ลาว อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5	ที่แนบ	มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	เดือน	ตุลาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	865,313.00	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	865,313.00	
	ราคากลาง	865,313.00	
	ราคากลาง (แปดแสนหกหมื่นห้าพันสามร้อยสิบสามบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)..... วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวรวิทย์ ดอนชัย)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสุนิสา ชัดสงคราม)

เสนอ .....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสุรศักดิ์ ธรรมขันธา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางกานติมา สุทธสม)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาลตำบลแม่ลาว

(นางสุนิสา ชัดสงคราม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางจรรยา พลสารรัตน์)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลแม่ลาว

(นายอรรถพงษ์ วัฒนพิบูลธรรม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางเกตุขญา ธรรมดี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุรพัทธ์ วงศ์ดินแทน)

(นายบุรพัทธ์ วงศ์ดินแทน)

นายช่างโยธาอาวุโส

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงโรงรถดับเพลิง หมายเลขครุภัณฑ์ 011440004
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารจอดรถดับเพลิง(เดิม) หมู่ที่ 19 ตำบลดงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่	16 / 2566
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลแม่ลาว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	10,230.00	1.3085	13,385.55	
2	งานสถาปัตยกรรม	623,010.07	1.3085	815,184.04	
3	งานไฟฟ้า	28,081.60	1.3085	36,743.66	
4	ป้ายโครงการ		-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง 865,313.00

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 192.00 ตร.ม. เฉลี่ย 4,506.84 บาท / ม.

(ลงชื่อ)..... วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายวรวิทย์ ดอนชัย)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสุนิสา ขัดสงคราม)

เสนอ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสุรศักดิ์ ธรรมขันธา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางกานติมา สุทธสม)

เห็นชอบ..... ปลัดเทศบาลตำบลแม่ลาว

(นางสุนิสา ขัดสงคราม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางจรรยา พลสารรัตน์)

อนุมัติ..... นายกเทศมนตรีตำบลแม่ลาว

(นายอรรถพงษ์ ไรจนพิบูลธรรม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางเกตุชญา ธรรมธิ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุรพัทธ์ วงศ์ดินแทน)

(นายบุรพัทธ์ วงศ์ดินแทน)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงโรงรถดับเพลิง หมายเลขครุภัณฑ์ 011440004
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารจอดรถดับเพลิง(เดิม) หมู่ที่ 19 ตำบลมะเดะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลแม่ลาว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
คำนวณราคากลางโดย	นายวิทย์ ดอนชัย วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
เมื่อวันที่	เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566
แบบเลขที่	16 / 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานรื้อถอนวัสดุถุงหลังคา (ลอนคู่)	307	ตร.ม.	-	-	25.00	7,670.00	7,670.00	
1.2	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	64	ตร.ม.	-	-	40.00	2,560.00	2,560.00	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							10,230.00	
2	งานสถาปัตยกรรม							-	
	งานหลังคา								
2.1	มุงหลังคาเมทัลชีท หนา 0.40 มม.	306.80	ตร.ม.	200.00	61,360.00	70.00	21,476.00	82,836.00	
2.2	ครอบสัน(Flashing)	26.00	เมตร	110.00	2,860.00	-	-	2,860.00	
3	งานผนัง								
3.1	งานผนังก่ออิฐฉาบปูน	236.50	ตร.ม.	250	59,125.00	56.00	13,244.00	72,356.80	
3.2	คอนกรีตเสาค้ำหลังคา (รวมเหล็กเสริม)	160.00	ม.	117	18,767.82	44.00	7,040.00	25,807.82	

  
 (นายวิทย์ ดอนชัย วิศวกรโยธา)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร	ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงโรงรถดับเพลิง หมายเลขครุภัณฑ์ 011440004	แบบเลขที่	๗ / 2566
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารจอดรถดับเพลิง(เดิม) หมู่ที่ 19 ตำบลดงมะตะ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลแม่ลาว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย		
คำนวณราคากลางโดย	นายวิทย์ ดอนชัย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	เมื่อวันที่	เดือน	ตุลาคม	พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	439.24	ตร.ม.	48	21,280.30	95.00	41,727.80	63,008.10	
	3.4 งานฉนังกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6มม. (ภายนอก)	53.89	ตร.ม.	158	8,521.73	108.00	5,820.12	14,341.85	
	3.5 งานทาสีพลาสติก	493.13	ตร.ม.	39	19,271.51	34.00	16,766.42	36,037.93	
4	งานฝ้า								
4.1	งานฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ ภายใน	141.00	ตร.ม.	214	30,202.20	97.00	13,677.00	43,879.20	
	4.2 งานทาสีพลาสติก	141.00	ตร.ม.	39	5,510.28	34.00	4,794.00	10,304.28	
5	งานกระเบื้องพื้น								
5.1	งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 12"x12"	189.25	ตร.ม.	273	51,676.61	158.00	29,901.50	81,578.11	
รวมงานสถาปัตยกรรม									433,010.07
6	งานประติ - หน้าต่าง								
- ประตู D1	อลูมิเนียมบานเปิด 3.20x2.20 ม	1.00	ชุด	15,000	15,000.00			15,000.00	
	- ประตู D2 อลูมิเนียมบานเปิด 2.00x2.20 ม	4.00	ชุด	13,000	52,000.00			52,000.00	
- ประตู D3- อลูมิเนียมบานเปิด 1.00x2.20 ม	หน้าต่างW1 อลูมิเนียมขนาด 1.60x1.20 ม	2.00	ชุด	7,600	15,200.00			15,200.00	
	- หน้าต่างW2 อลูมิเนียม ขนาด 3.20x1.20 ม.	2.00	ชุด	5,500	11,000.00			11,000.00	
- หน้าต่างW3 อลูมิเนียม ขนาด 3.20x1.20 ม.	หน้าต่างW3 อลูมิเนียม ขนาด 3.20x1.20 ม.	11.00	ชุด	8,800	96,800.00			96,800.00	
	รวมงานประติ - หน้าต่าง							190,000.00	

อำนาจหน้าที่

นายบุญฤทธิ์ รุ่งหิรัญรัตน์

นายช่างโยธาอาวุโส

